



DEN NORSKE KIRKE

Kirkelig fellestråd i Oslo

Protokoll

Møtedato: 7. desember 2023

Møtested: Hasle kirke

Deltakere:

Bygdøy	Morten Hultman Andresen
Fagerborg	Frank Grimstad
Frogner	Kaare Framstad
Gamlebyen og Grønland	Eli Margrete Nielsen Karagøz
Kampen	forfall
Domkirken	Gerd Liv Valla
St. Hanshaugen	Knut Johannes Erstad
Uranienborg	forfall
Vålerenga	forfall
Bekkelaget og Ormøy	Trond Skard Dokka
Bøler	Ane Cecilie Paulsen Stepschko
Hauketo-Prinsdal	Ikke valgt ennå
Holmlia	Dag-Eirik Lannem
Klemetsrud og Mortensrud	Lars Eivind Hegstad Lervåg
Lambertseter	Lise Ingebretsen Larsen
Ljan	Wanja Werp
Manglerud	Stein Villumstad
Nordstrand	Torunn Elisabeth Tjelle
Oppsal	Tone Raustøl
Hasle	Kristin Tyvold
Sagene og Iladalen	Trond Teigen
Paulus og Sofienberg	Marit Nybø
Sinsen	Toril Glomnes
Torshov og Lilleborg	Katrine Lind-Solstad
Ellingsrud og Furuset	Erik Mathisen - vara
Grorud	Bjørn Erik H. Schjerverud
Høybråten, Fossum og Stovner	Annveig Træthaug
Tonsen	Jon Petter Hagen
Østre Aker og Haugerud	Carl Ingar Hole
Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker	Inger Anne Naterstad
Grefsen	Arne Morten Holmeide
Maridalen	Ingvild Finne
Nordberg	Steinar Bakken
Ris	Sophie Maye Engueleguele Birkelund
Røa	Harald Askeland
Sørkedalen	Steinar Pinsli
Skøyen	Ingerid Elise Østbye Eknes
Ullern	forfall
Voksen	Live Bressendorf Lindseth
Prost oppnevnt av biskop	Pål Kristian Balstad
Bystyrets representant	Ikke oppnevnt ennå

Fra administrasjonen:

Kjetil Haga - kirkeverge, Andreas Seierstad – økonomisjef,
Andre Eidem Selli – bygg- og eiendomssjef, Torkil Hvidsten – kommunikasjons- og utviklingssjef,
Trine-Lise Wefald - HR-sjef, Astrid Holmsen Krogh - ass.kirkeverge (r)

Åpning i kirkerommet ved domprost Pål Kristian Balstad.

Opprop:

Antall stemmeberettigede: 35

Sak F 36/23 Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak: Godkjent.

Sak F 37/23 Konstituering og valg

Valgkomiteens leder Kaare Framstad ledet valget.

Valgkomiteens forslag til valg for alle posisjoner ble framlagt.

I møtet ble dessuten Ane Cecilie Paulsen Stepschko (Søndre Aker) foreslått til varaplass i hovedkomiteen.

Valg til leder og nestleder ble valgt v/skriftlig avstemming.

De øvrige ble valgt ved akklamasjon.

Vedtak: Kirkelig fellesråd i Oslo konstitueres med følgende valg:

Skriftlig avstemming:

Leder: Dag-Eirik Lannem – enstemmig

Nestleder: Marit Nybø – enstemmig

Hovedkomite –valgt ved akklamasjon:

Prosti	Fast	Vara
Vestre Aker	Live Lindseth (Voksen)	Harald Askeland (Røa)
Søndre Aker	Stein Villumstad (Manglerud)	Ane Cecilie Paulsen Stepschko (Bøler)
Nordre Aker	Trond Teigen (Sagene/Iladalen)	Katrine Lind-Solstad (Torshov/Lilleborg)
Grorud	Annveig Træthaug (HFS)	Uavklart
Domprostiet	Frank Grimstad (Fagerborg)	Uavklart
Bygg- og eiendom	Kaare Framstad (Frogner) Eli M Nielsen Karagöz (Grønland)	Arne Holmeide (Grefsen)
Biskopens representant	Pål Kristian Balstad	Christofer Solbakken
Kommunens representant	Uavklart (under oppnevning)	

Administrasjonsutvalget (ADMU) – valgt ved akklamasjon:

Fast	Vara (ikke personlige vara)
Leder Dag-Erik Lannem	Elin Skogøy
Nestleder Marit Nybø	Ingvild Finne
Knut Johannes Erstad	Kristian Andresen
Eli M Nielsen Karagøz	Sophie Maye E Birkelund

Valgkomiteen – valgt ved akklamasjon:

Prosti	Fast
Vestre Aker	Live Lindseth
Søndre Aker	Lars Eivind Hegstad Lervåg
Nordre Aker	Trond Teigen
Grorud	Anveig Træthaug
Domprostiet	Kaare Framstad
Biskopens representant	Elisabet Yrwing Guthus

Kontrollkomiteen - valgt ved akklamasjon:

Ikke fra FR	Fra FR
Thor Arne Prøis – leder	Trond Skard Dokka
Oddrun Remvik	Bjørn Erik Schjerverud

Den nyvalgte valgkomiteen jobber videre med å finne gjenværende kandidater til vararepresentanter i Hovedkomiteen for Grorud prosti og Domprostiet.

Sak F 38/23 Introduksjon, Kirkelig fellesråd i Oslo

Kirkevergen orienterte om rammebetingelsene og arbeidet i Kirkelig fellesråd i Oslo. Powerpoint-presentasjonen blir vedlagt referatet.

Fellesrådet leder utfordret til å diskutere hva som vil kjennetegne gode møter framover. Momenter fra samtalen:

- God møteledelse og raushet for innspill i møtene.
- Viktig med inkluderende klima og tillit.
- Gode saksforberedelser, med utredning av flere løsninger der det er mulig.
- Viktig å ha reelle diskusjoner.
- Progresjon i sakene og godt samspill mellom Hovedkomite og fellesråd.
- Struktur i møtene, med rom for motstemmer og uenighet.
- Flere var opptatt av arbeidsdelingen mellom Hovedkomite og fellesråd og understreket betydningen av transparente prosesser og fellesrådet som det besluttede organ.

Innspillene ble notert og følges opp videre.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak F 39/23 Protokoll fra møte i fellesrådet 12.10.23

Spørsmål om investeringsmidler ble svart ut.

Vedtak: Godkjent.

Sak F 40/23 Status økonomi pr. oktober 2023

Kirkeverge og økonomisjef redegjorde for økonomisk status pr oktober 2023, på basis av saksframlegg.

Det kom spørsmål om hva 'Kalkulatoriske inntekter / Kalkulatoriske utgifter' inneholder. Dette er tall for å synliggjøre KfiOs andel av gravplassvirksomheten, og vi er pålagt av kommunen å føre dette slik.

Fra 2024 blir dette tallet ikke lenger tatt inn, ettersom kommunen fra da av overtar gravplassmyndigheten.

Vedtak: Status økonomi pr. oktober 2023 tas til orientering.

KfiO sikter mot et budsjettert mindreforbruk i driftsregnskapet 2023 på om lag 2,5 mill kr, for å dekke opp det negative disposisjonsfondet fra 2021.

Sak F 41/23 Budsjett drift og investering 2024

Kirkeverge og økonomisjef redegjorde for budsjett drift og investeringer 2024 på basis av saksframlegg.

For framtidig budsjettbehandling ønsker fellesrådet en bred behandling av budsjettsak før vedtak. Vedtak av budsjett i første møte gir begrenset adgang til å mene noe om prioriteringer og valg, noe som ble bemerket av flere.

Fellesrådsleder viste til at budsjettarbeidet for 2024 har vært behandlet i flere omganger av avtroppende fellesråd.

Det ble foreslått at det framlegges sak til fellesrådets møte i februar, med framdriftsplan for budsjettarbeid 2025.

Vedtak: Det framlagte budsjettforslaget for drift og investering i 2024 vedtas. Det tas forbehold om endelig vedtak av budsjetttramme i Oslo bystyre. Administrasjonen gis fullmakt til mindre endringer innenfor budsjetttrammen etter bystyrets vedtak.

Det legges fram sak om budsjettprosess 2025 i fellesrådets møte 15.februar 2024.

Sak F 42/23 Møteplan for 2024

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak F 43/23 Kirkevergen orienterer

- Medarbeiderundersøkelsen 2023
Undersøkelsen ble gjennomført i november 2023.
Fellesrådet blir orientert om funn og oppfølging 15.februar 2024.
- Arbeid med felles ansatt- og organisasjonsregister i Den norske kirke
Dette har vært et krevende arbeid for Kirkerådet som fortsatt ikke er slutført.
- Nordisk konferanse om utvidet og ny bruk av kirkebygg 22.-23.11.23
Konferansen ble avholdt i samarbeid mellom arkitekthøyskolen og Kirkerådet, med fokus på balansen mellom bevaring og nytenkning i bruk av kirker.
- Dialog med migrantmenigheter i Oslo
Det er et økende antall migrantmenigheter som melder behov for lokaler.
KfiO har god dialog med disse og forsøker å bidra til å tilrettelegge, i nær dialog med lokale menigheter.

- Overføring av gravplassmyndighet til Oslo kommune
Oslo kommune overtar det formelle forvaltningsansvaret 1.januar 2024 etter en gjennomarbeidet prosess over mange år.
Det blir foreløpig ingen endringer mht eiendomsretten, som inntil videre blir liggende som i dag. Dersom kommunen initierer dialog om endringer, vil saken komme til behandling i fellesrådet.
- Høring om tilskuddsforvaltning i Den norske kirke
Høringen gjelder prinsipper for hvordan statlige midler til diakoni og kirkelig undervisning forvaltes. Utkast til høringssvar svar blir sendt på sirkulasjon til fellesrådsmedlemmene, med muligheter for innspill innen høringsfristen 13.desember.

Vedtak: Tatt til orientering.

Sak F 44/23 **Protokoller fra møter i Hovedkomiteen 12.10.23 og 14.11.23, til orientering**

Vedtak: Tatt til orientering.